
FARO
Aktiv-Faltrollstuhl für Kinder & Jugendliche

    Ersatzteilkatalog 

 - Partnerschaft für mobile Kinder



2

Bitte geben Sie bei allen Ersatzteilbestellungen die folgenden Grunddaten an, um eine 
reibungslose Lieferung zu gewährleisten:

1) Serien-Nr. des Produktes
					   
2) Rahmenbreite

3) Rahmenfarbe

Materialkennzeichen, die am Ende der Materialnummer mit (-xxx) gekennzeichnet sind, 
müssen mit einem Farbcode vervollständigt werden.

Rahmenfarbe			   Farbcode
Twilight-Orange			   (-031)

Polsterfarben			   Farbcode
Nylon 7575 Supratex, schwarz 	 (-320)

Zubehörfarbe			   Farbcode
Orest Karo,schwarz 		  (-322)

Inhalt	Seite
Stichwortverzeichnis___________________________________________________ ab 4
Baugruppenübersicht_ ____________________________________________________ 5
Ersatzteile___________________________________________________________ ab 6
Ersatzteile für Zubehör_ __________________________________________________ 20

Modellidentifikation



3

Modellidentifikation

Typenschild

 Rahmengröße

 Rahmengröße

 Sitzbreite

 Farbcode

 Seriennummer

 Zuladung



4

Baugruppen oder Zubehör

Baugruppen(übersicht)..................................................................................................... 5

FARO Seitenrahmen, links............................................................................................... 6

FARO Seitenrahmen, rechts............................................................................................. 7

Lenkgabelaufnahme, links............................................................................................... 8

Lenkgabelaufnahme, rechts............................................................................................. 8

Rückenbasis...................................................................................................................... 9

Rückenstütze..................................................................................................................... 9

Radabdeckung................................................................................................................. 10

Bremse HOGGI light FARO..............................................................................................11

Kreuzstrebe...................................................................................................................... 12

Sperrscharnier................................................................................................................. 13

Schubgestänge................................................................................................................ 14

Rücken-Querbügel.......................................................................................................... 15

Fußstützanlage................................................................................................................ 16

Lenkräder......................................................................................................................... 17

Antriebsräder................................................................................................................... 18

Greifreifen........................................................................................................................ 19

Speichenschutz............................................................................................................... 20

Ihre Notizen...................................................................................................................... 21

Stichwortverzeichnis

Seite



5

Baugruppen oder Zubehör

Baugruppen(übersicht)..................................................................................................... 5

FARO Seitenrahmen, links............................................................................................... 6

FARO Seitenrahmen, rechts............................................................................................. 7

Lenkgabelaufnahme, links............................................................................................... 8

Lenkgabelaufnahme, rechts............................................................................................. 8

Rückenbasis...................................................................................................................... 9

Rückenstütze..................................................................................................................... 9

Radabdeckung................................................................................................................. 10

Bremse HOGGI light FARO..............................................................................................11

Kreuzstrebe...................................................................................................................... 12

Sperrscharnier................................................................................................................. 13

Schubgestänge................................................................................................................ 14

Rücken-Querbügel.......................................................................................................... 15

Fußstützanlage................................................................................................................ 16

Lenkräder......................................................................................................................... 17

Antriebsräder................................................................................................................... 18

Greifreifen........................................................................................................................ 19

Speichenschutz............................................................................................................... 20

Ihre Notizen...................................................................................................................... 21

Baugruppen

Pos	 Artikelnummer	 Baugruppe Seite

1	 3265-1101E-XXX	 FARO Seitenrahmen, links, Gr. 2 7
	 3266-1101E-XXX	 FARO Seitenrahmen, links, Gr. 3 7
2	 3265-1102E-XXX	 FARO Seitenrahmen, rechts, Gr. 2 8
	 3266-1102E-XXX	 FARO Seitenrahmen, rechts, Gr. 3 8
3	 3261-1170-007	 Lenkgabelaufnahme, links 9
4	 3261-1180-007	 Lenkgabelaufnahme, rechts 9
5	 3265-1131-006	 Sitzrohr
6	 3265-3011	 Sitzkeder
7	 3261-1151-007	 Adapterplatte
8	 3262-1X10	 Rückenbasis und Rückenstütze, links/rechts 10
9	 3261-116x-006	 Sturzadapter
10	 3262-180X	 Radabdeckung 11
	 3263-180X	 Kleiderschutz (hier nicht abgebildet)
11	 3261-189X-015	 Halter, Radabdeckung, links
	 3261-189X-015	 Halter, Radabdeckung, rechts (hier nicht abgebildet)
12	 3262-1800	 Bremse HOGGI light FARO 12
13	 3262-1X0X	 Kreuzstrebe 14
14	 3262-170X	 Sperrscharnier 15
15	 3262-1730	 Schubgestänge (hier nicht abgebildet) 16
16	 3262-12X0	 Rücken-Querbügel 17
17	 3265-2XSB	 Fußstützanlage 18	
18	 12XX-1XXX	 Lenkräder 19	
19	 1295-XXXX	 Antriebsräder 20
20	 1295-XXXX	 Greifreifen 21
21	 1204-1001-XXX	 Speichenschutz (hier nicht abgebildet) 22

Sitzbreite (SB) = Abstand zwischen beiden SItzrohren

2
5 6

10
8

8 8
10

11

12
17 18

19

20

17

13

13 14

16

71

3

4

9



6

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-22	 3265-1101E-XXX	 Seitenrahmen FARO, links, Gr. 2, komplett (SB 28 - 36)	 1 St.
	 3266-1101E-XXX	 Seitenrahmen FARO, links, Gr. 3, komplett (SB 32 - 40)	 1 St.
1	 3265-1110E-XXX	 Seitenrahmen, links Gr. 2	 1 St.
	 3266-1110E-XXX	 Seitenrahmen, links Gr. 3	 1 St.
2	 3261-1131	 Riegel	 1 St.
3	 1131-0072	 Druckfeder	 1 St.
4	 1021-0516	 Zylinderschraube mit Innensechskant, M5x16	 1 St.
5	 1042-0005	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M5	 4 St.
6	 3261-1170E-007	 Lenkgabelaufnahme, links	 1 St.
7	 3261-1121	 Lagerkloben Endsäule	 1 St.
8	 1114-0059	 Gewindebuchse	 1 St.
9	 1111-0012	 Kehlscheibe	 2 St.
10	 3265-1131-006	 Sitzrohr Gr. 2	 1 St.
	 3266-1131-006	 Sitzrohr Gr. 3 	 1 St.
11	 3265-1131	 Gewindekloben	 1 St.
12	 3261-3011	 Klemmbuchse	 4 St.
13	 3261-1151-007	 Adapterplatte	 1 St.
14	 3261-1152-007	 Kehlleiste	 1 St.
15	 1021-0660	 Zylinderschraube mit Innensechskant, M6x60	 2 St.
16	 1024-0612	 Senkschraube mit Innensechskant, M6x12	 2 St.
17	 1024-0645	 Senkschraube mit Innensechskant, M6x45	 4 St.
18	 1029-0516	 Linsenschraube mit Innensechskant, M5x16	 1 St.
19	 1029-0535	 Linsenschraube mit Innensechskant, M5x35	 3 St.
20	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 6 St.
21	 1051-0005	 Scheibe, verzinkt, A5,3	 3 St.
22	 1051-0006	 Scheibe, verzinkt, A6,4	 8 St.
	

1

10

21

21

21

18

19
19

19

12

132020

20

17
17

16

16

11

2
4

7
8
9

9

5

5
5

5

6

3

14

15
22

22
22

14



7

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-22	 3265-1102E-XXX	 Seitenrahmen FARO, rechts, Gr. 2, komplett (SB 28 - 36)	 1 St.
	 3266-1102E-XXX	 Seitenrahmen FARO, rechts, Gr. 3, komplett (SB 32 - 40)	 1 St.
1	 3265-1120E-XXX	 Seitenrahmen, rechts Gr. 2	 1 St.
	 3266-1120E-XXX	 Seitenrahmen, rechts Gr. 3	 1 St.
2	 3261-1131	 Riegel	 1 St.
3	 1131-0072	 Druckfeder	 1 St.
4	 1021-0516	 Zylinderschraube mit Innensechskant, M5x16	 1 St.
5	 1042-0005	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M5	 4 St.
6	 3261-1180E-007	 Lenkgabelaufnahme, rechts	 1 St.
7	 3261-1121	 Lagerkloben Endsäule	 1 St.
8	 1114-0059	 Gewindebuchse	 1 St.
9	 1111-0012	 Kehlscheibe	 2 St.
10	 3265-1131-006	 Sitzrohr Gr. 2	 1 St.
	 3266-1131-006	 Sitzrohr Gr. 3 	 1 St.
11	 3265-1131	 Gewindekloben	 1 St.
12	 3261-3011	 Klemmbuchse	 4 St.
13	 3261-1151-007	 Adapterplatte	 1 St.
14	 3261-1152-007	 Kehlleiste	 1 St.
15	 1021-0660	 Zylinderschraube mit Innensechskant, M6x60	 2 St.
16	 1024-0612	 Senkschraube mit Innensechskant, M6x12	 2 St.
17	 1024-0645	 Senkschraube mit Innensechskant, M6x45	 4 St.
18	 1029-0516	 Linsenschraube mit Innensechskant, M5x16	 1 St.
19	 1029-0535	 Linsenschraube mit Innensechskant, M5x35	 3 St.
20	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 6 St.
21	 1051-0005	 Scheibe, verzinkt, A5,3	 3 St.
22	 1051-0006	 Scheibe, verzinkt, A6,4	 8 St. 

1

10
13

15

17
17

14
20

20
14

12

21

21

21

22

22

22

22
20

18

11

6

5
5

5
2

4
5

3

7
8

9

16

16

19

19
19

9



8

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-9	 3261-1170E-007	 Lenkgabelaufnahme, links, komplett	 1 St.
	 3261-1180E-007	 Lenkgabelaufnahme, rechts, komplett (hier nicht abgebildet)	 1 St.
1	 3261-1171-007	 Lenkgabelaufnahme, links	 1 St.
	 3261-1181-007	 Lenkgabelaufnahme, rechts (hier nicht abgebildet)	 1 St.
2	 1090-0001	 Rillenkugellager	 1 St.
3	 3240-1172	 Reibhülse	 1 St.
4	 1090-0005	 Rillenkugellager	 1 St.
5	 1141-0016	 Lamellenstopfen	 1 St.
6	 3261-1176	 Abdeckkappe	 1 St.
7	 3261-1172	 Extenterscheibe	 1 St.
8	 3261-1173-007	 Kehlleiste	 1 St.
9	 1024-0855	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M8x55	 2 St.

1
2

5
9

6

7

8

3

4



9

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-11	 3262-1201E	 Rückenbasis, Gr. 2, komplett	 1 Set
	 3263-1201E	 Rückenbasis, Gr. 3, komplett	 1 Set
1	 3261-1214	 Basis Rückenrohr	 2 St.
2	 3262-1232-015	 Steuerplatte, links, Gr. 2	 2 St.
	 3263-1232-015	 Steuerplatte, links, Gr. 3	 2 St.
3	 3262-1233-015	 Steuerplatte, rechts, Gr. 2	 2 St.
	 3263-1233-015	 Steuerplatte, rechts, Gr. 3	 2 St.
4	 3262-1234	 Arretierstück, Gr. 2	 2 St.
5	 1114-0059	 Gewindebuchse	 2 St.
6	 1114-0027	 Gewindebuchse	 2 St.
7	 1024-0612	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x12	 12 St.
8	 1022-0630	 Zylinderschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x30	 4 St.
9	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 4 St.
10-11	 3262-1210E	 Rückenstütze H20, links/rechts, komplett	 1 Set
	 3262-1310E	 Rückenstütze H25, links/rechts, komplett	 1 Set
	 3262-1410E	 Rückenstütze H30, links/rechts, komplett	 1 Set
10	 3261-1211-015	 Rückenrohr 20	 2 St.
	 3261-1311-015	 Rückenrohr 25	 2 St.
	 3261-1411-015	 Rückenrohr 30	 2 St.
11	 1141-0015	 Lamellenstopfen	 2 St.	

Ersatzteile

1

23

4 7
7

7

7

7
7 5

9
9

10

11

8

8

6



10

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-8	 3262-180XE	 Radabdeckung, komplett	 1 Set
1	 3261-1891-015	 Halter Radabdeckung, links, Gr. 1 (20“)	 1 St.
	 3261-1893-015	 Halter Radabdeckung, links, Gr. 2 (22“ + 24“)	 1 St.
2	 3261-1892-015	 Halter Radabdeckung, rechts, Gr. 1 (20“) (hier nicht abgebildet)	 1 St.
	 3261-1894-015	 Halter Radabdeckung, rechts, Gr. 2 (22“ + 24“) (hier nicht abgebildet)	1 St.
3	 3261-1812	 Radabdeckung, FARO 20“, links	 1 St.
	 3261-1832	 Radabdeckung, FARO 22“, links	 1 St.
	 3261-1852	 Radabdeckung, FARO 24“, links	 1 St.
4	 3261-1822	 Radabdeckung, FARO 20“, rechts (hier nicht abgebildet)	 1 St.
	 3261-1842	 Radabdeckung, FARO 22“, rechts (hier nicht abgebildet)	 1 St.
	 3261-1862	 Radabdeckung, FARO 24“, rechts (hier nicht abgebildet)	 1 St.
5	 1024-0514	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M5x14	 4 St.
6	 1030-0518	 Linsen-Flanschkopfschraube, M5x18	 2 St.
7	 1042-0005	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M5	 6 St.
8	 1055-0005	 Scheibe	 6 St.

Ersatzteile

1

3

5

5

6
7

7

7

8

8

8

(für X bitte entsprechend einsetzen: 0=20", 2=22", 4=24")



11

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-13	 3261-1801E	 Bremsanlage HOGGI-light FARO, links, komplett	 1 Set
	 3261-1802E	 Bremsanlage HOGGI-light FARO, rechts, komplett	 1 Set
1	 3257-1715	 Sicherungswelle 15	 1 St.
2	 3257-1716	 Sicherungswelle 10	 1 St.
3	 3257-1713	 Betätigungshebel	 1 St.
4	 1081-0003	 Sicherungsscheibe, verzinkt	 2 St.
5	 3257-1714	 Kniehebel	 1 St.
6	 3257-1712	 Bremshebel	 1 St.
7	 3257-1717	 Rückholfeder für HOGGI-light Bremse	 1 St.
8	 3257-1711	 Bremshebelhalter	 1 St.
9	 1141-0005	 Lamellenstopfen	 1 St.
10	 1114-0009	 Buchse	 2 St.	
11	 1022-0416	 Zylinderschraube, verzinkt, M4x16	 2 St.
12	 1207-0003	 Klemme mit 2 Zylinderkopfschrauben	 2 St.
13	 3265-1832-006	 Übergangswelle	 1 St.

3

5
4

4

7
8

910

11

12

12

13

6

1 2



12

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-16	 3262-1601E-015	 Kreuzstrebe, komplett, Gr. 2-1 (SB 28 - 32)	 1 St.
	 3262-1602E-015	 Kreuzstrebe, komplett, Gr. 2-2 (SB 32 - 36)	 1 St.
	 3263-1601E-015	 Kreuzstrebe, komplett, Gr. 3-1 (SB 32 -36)	 1 St.
	 3263-1602E-015	 Kreuzstrebe, komplett, Gr. 3-2 (SB 36 - 40)	 1 St.
1	 3262-1610-015	 Scherenarm, Gr. 2-1	 2 St.
	 3262-1620-015	 Scherenarm, Gr. 2-2	 2 St.	
	 3263-1610-015	 Scherenarm, Gr. 3-1	 2 St.
	 3263-1620-015	 Scherenarm, Gr. 3-2	 2 St.
2	 3261-1613	 Achse Kreuzstrebe	 1 St.
3	 1114-0035	 Buchse	 3 St.
4	 1114-0062	 Gewindebuchse	 1 St.
5	 3261-1630-015	 Scherengelenk	 4 St.
6	 1111-0016	 Kehlscheibe	 12 St.
7	 1113-0054	 Scheibe, PA, schwarz	 4 St.
8	 1021-0065	 Zylinderschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x65	 1 St.
9	 1024-0612	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x12	 2 St.
10	 1029-0640	 Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x40	 3 St.
11	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 4 St.
12	 1051-0006	 Scheibe, verzinkt	 4 St.
13	 1055-0006	 Scheibe	 2 St.
14	 1040-0612	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x12	 2 St.
15	 1052-0006	 Federscheibe, verzinkt	 1 St.
16	 1029-0612	 Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x12	 1 St.

1

55

5

5

2

6

6
4

6

6

8

6

6

6
3

3 3
6

6

6

6

7

7

6

1111 12

12

12

16

12
14

14

11

7

9

9

7

11
13

13

15

10
10

10

1



13

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-	 3262-1701E	 Sperrscharnier, Gr. 2-1 (SB 28 - 32)	 1 St.
	 3262-1702E	 Sperrscharnier, Gr. 2-2 (SB 32 - 36)	 1 St.
	 3263-1702E	 Sperrscharnier, Gr. 3-2 (SB 36 -40)	 1 St.
1	 3262-1711	 Scharnierhälfte, Gr. 2-1	 2 St.
	 3262-1712	 Scharnierhälfte, Gr. 2-2	 2 St.	
	 3263-1712	 Scharnierhälfte, Gr. 3-2	 2 St.
2	 3261-1713	 Scharnierachse MItte	 1 St.
3	 3261-1714	 Steuerhebel	 1 St.
4	 3261-1721	 Scharnierachse, außen	 2 St.
5	 3261-1722	 Rückholfeder	 1 St.
6	 1021-0670	 Zylinderschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x70	 2 St.
7	 1024-0650	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x50	 1 St.
8	 1030-0514	 Linsen-Flanschkopfschraube, M5X14	 2 St.
9	 1042-0005	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M5	 2 St.
10	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 3 St.
11	 1055-0006	 Scheibe	 3 St.
12	 1051-0006	 Scheibe, verzinkt	 4 St.

2

3

4

5

4

6 7
6

8

9

9

8 10

11

12

11

11

10

12

12

12

10

1

1



14

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-8	 3262-1730E	 Schubgestänge, Gr. 2	 1 St.
	 3263-1730E	 Schubgestänge, Gr. 3	 1 St.
1	 3262-1731-006	 Zylinderrohr, Gr. 2	 1 St.
	 3263-1731-006	 Zylinderrohr, Gr. 3	 1 St.
2	 3261-1732	 Schubstange	 1 St.
3	 3261-1733	 Gewindekupplung	 1 St.
4	 1099-0017	 Winkelgelenk	 2 St.
5	 1041-0006	 Sechskantmutter, verzinkt, M6	 3 St.
6	 1051-0006	 Scheibe	 2 St.
7	 1052-0006	 Federscheibe, verzinkt	 3 St.
8	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 1 St.

1
4

66

4
7

7

2

3
5



15

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-8	 3262-1270E	 Rücken-Querbügel, komplett, Gr. 2-1 (SB 28-32)	 1 St.
	 3262-1270E	 Rücken-Querbügel, komplett, Gr. 2-2 (SB 32-36)	 1 St.
	 3263-1270E	 Rücken-Querbügel, komplett, Gr. 3-2 (SB 36-40)	 1 St.
1	 3262-1261-015	 Querbügel, Rücken, links, Gr. 2-1	 1 St.
	 3262-1271-015	 Querbügel, Rücken, links, Gr. 2-2	 1 St.
	 3263-1271-015	 Querbügel, Rücken, links, Gr. 3-2	 1 St.
2	 3262-1262-015	 Querbügel, Rücken, rechts, Gr. 2-1	 1 St.		
	 3262-1272-015	 Querbügel, Rücken, rechts, Gr. 2-2	 1 St.
	 3263-1272-015	 Querbügel, Rücken, rechts, Gr. 3-2	 1 St.
3	 3261-1269	 Faltsperre	 2 St.
4	 1114-0012	 Buchse	 1 St.
5	 3261-1283	 Klemmschutz	 1 St.
6	 1150-0013	 O-Ring	 1 St.
7	 1022-0630	 Zylinderschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x30	 3 St.
8	 1042-0006	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M6	 3 St.

2

3

3
4

7

7
7

8

8
8

5 6

1



16

Ersatzteile

4

5

6
7

89

10

11
12 2

1

3

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1-12	 3262-2110E	 Fußstützaufnahme, komplett, Gr. 2-1	 1 St.
	 3262-2210E	 Fußstützaufnahme, komplett, Gr. 2-2 	 1 St.
1	 3262-2118-007 	 Teleskoprohr 220	 1 St.
	 3262-2119-007	 Teleskoprohr 300	 1 St.
2	 1049-0052	 L-Flanschmutterm, verzinkt	 1 St.
3	 1029-0625	 Linsenschraube mit Innensechskant, verzinkt, M6x25	 1 St.
4	 3262-2117-007	 Kehlscheibe	 1 St.
5	 1024-0855	 Senkschraube mit Innensechskant, verzinkt, M8x55	 1 St.
6	 1141-0006	 Lamellenstopfen	 1 St.
7	 7000-0101	 Sperrscheibe mit Kehlen	 1 St.
8	 7000-0100	 Sperrscheibe mit Sechskant	 1 St.
9	 7000-0102	 Gelenkstück Fußplatte	 1 St.
10	 1021-0865	 Zylinderschraube mit Innensechskant, verzinkt, M8x65	 1 St.
11	 1042-0008	 Sechskantmutter, selbstsichernd, verzinkt, M8	 1 St.
12	 7000-009X	 Fußbrett	 1 St.
	
	 	



17

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1	 1221-0001	 PU-Rad mit Design Alufelge 100x32	 2 St.
2	 1221-0002	 PU-Rad mit Design Alufelge 125x32 	 2 St.
3	 1249-0005	 Skaterrolle mit Leuchtdioden 100x24	 2 St.
4	 1249-0006	 Skaterrolle mit Leuchtdioden 125x24	 2 St.
5	 1250-0002	 Rad mit Vollgummireifen 100x32	 2 St.
6	 1250-0003	 Rad mit Vollgummireifen 125x32	 2 St
7	 1250-1440	 Rad mit Vollgummireifen 140x40	 2 St.
8	 1205-0009	 Radachse L54	 2 St.
9	 1029-6001	 Linsenschraube mit Innensechskant (mit Tuff Lock), verzinkt, M6x12	 2 St.

1

2

3

4

5

6

789



18

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1	 1211-0007	 Luftrad 20“x1 „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
	 1211-0008	 Luftrad 22“x1 „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
	 1211-0009	 Luftrad 24“x1 „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
	 1221-0009	 PU-Rad 20x1 3/8“ „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
	 1221-0010	 PU-Rad 22“x1 „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
	 1221-0011	 PU-Rad 24“x1 „HOGGI light“ ohne Greifreifen	 2 St.
2	 1205-0010	 Adapter mit Mutter M16x1 für Quick-Release-Achse 12/45 mm	 2 St.
3	 1205-0014	 Quick-Release-Achse 12x98 mm	 2 St.

(ohne Abb.)	 1201-0003	 Schlauch für Luftrad 20x1 - Autoventil	 2 St.
	 1201-0004	 Schlauch für Luftrad 22x1 - Autoventil	 2 St.
	 1201-0005	 Schlauch für Luftrad 24x1 - Autoventil	 2 St.
(ohne Abb.)	 1201-0006	 Felgenband 20“	 2 St.
	 1201-0007	 Felgenband 22“	 2 St.
	 1201-0008	 Felgenband 24“	 2 St.	
(ohne Abb.)	 1200-0003	 Decke 20x1“, grau	 2 St.
	 1200-0006	 Decke 22x1“, RightRun HS 387, light	 2 St.
	 1200-0007	 Decke 24x1“, RightRun HS 387, light	 2 St.
(ohne Abb.).	 1203-0005	 PU-Reifen 20x1 3/8“, grau	 2 St.	
	 1203-0006	 PU-Reifen 22x1“, grau	 2 St.	
	 1203-0007	 PU-Reifen 24x1“, grau	 2 St.

1

23



19

Ersatzteile

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME

1	 1204-0006	 Aluminiumgreifreifen 20“, silber eloxiert, Anbau „standard“	 2 St.
	 1204-0007	 Aluminiumgreifreifen 22“, silber eloxiert, Anbau „standard“	 2 St.
	 1204-0008	 Aluminiumgreifreifen 24“, silber eloxiert, Anbau „standard“	 2 St.
2	 1204-0019	 Aluminiumgreifreifen 20“, silber eloxiert, Anbau „hoch“	 2 St.
	 1204-0020	 Aluminiumgreifreifen 22“, silber eloxiert, Anbau „hoch“	 2 St.
	 1204-0021	 Aluminiumgreifreifen 24“, silber eloxiert, Anbau „hoch“	 2 St.
3	 1204-0009	 Edelstahl-Greifreifen 20“, Anbau „standard“	 2 St.
	 1204-0010	 Edelstahl-Greifreifen 22“, Anbau „standard“	 2 St.
	 1204-0011	 Edelstahl-Greifreifen 24“, Anbau „standard“	 2 St.
4	 1204-0022	 Edelstahl-Greifreifen 20“, Anbau „hoch“	 2 St.
	 1204-0023	 Edelstahl-Greifreifen 22“, Anbau „hoch“	 2 St.
	 1204-0024	 Edelstahl-Greifreifen 24“, Anbau „hoch“	 2 St.

(Greifreifen 20“ und 22“ mit 4 Laschen, Greifreifen 24“ mit 6 Laschen)

1 2 3 4



20

Elfenland - Designcode: 202 Maus - Designcode: 203 Wasserwelt - Designcode: 204

Zug - Designcode: 205 Drachen - Designcode: 206 Zirkus - Designcode: 207

Pos	 Artikelnummer	 Artikelbezeichnung	 Menge ME
1-2	 1204-1012	 Speichenschutz 20“, transparent	 1 Set
	 1204-1013	 Speichenschutz 22“, transparent	 1 Set
	 1204-1014	 Speichenschutz 24“, transparent	 1 Set
	 1204-1018	 Speichenschutz 22“ für Trommelbremsräder, transparent	 1 Set
	 1204-1019	 Speichenschutz 24“ für Trommelbremsräder, transparent	 1 Set
	 1204-1013-xxx	 Speichenschutz 22“, bedruckt 	 1 Set
	 1204-1014-xxx	 Speichenschutz 24“, bedruckt	 1 Set		
	 1204-1018-xxx	 Speichenschutz 22“ für Trommelbremsräder, bedruckt	 1 Set
	 1204-1019-xxx	 Speichenschutz 24“ für Trommelbremsräder, bedruckt	 1 Set
1 (ohne Abb.)	 1204-0012	 Speichenschutz 20“, transparent	 2 St.
	 1204-0031	 Speichenschutz 22“, transparent	 2 St.
	 1204-0032	 Speichenschutz 24“, transparent	 2 St.
	 1204-0033	 Speichenschutz 22“ für Trommelbremsräder, transparent	 2 St.
	 1204-0034	 Speichenschutz 24“ für Trommelbremsräder, transparent	 2 St.
	 1204-0031-xxx	 Speichenschutz 22“, bedruckt 	 2 St.
	 1204-0032-xxx	 Speichenschutz 24“, bedruckt	 2 St.		
	 1204-0033-xxx	 Speichenschutz 22“ für Trommelbremsräder, bedruckt	 2 St.
	 1204-0034-xxx	 Speichenschutz 24“ für Trommelbremsräder, bedruckt	 2 St.
2	 1205-0020	 Befestigungsclipse für Speichenschutz PA schwarz	 12 St.
(ohne Abb.)	 1205-0033	 Befestigungsclipse für Speichenschutz PA transparent	 12 St.

xxx = Bitte ergänzen Sie den Designcode!

2

Ersatzteile für Zubehör



21

Ihre Notizen:



©
 H

O
G

G
I G

m
bH

   
19

10
-1

01
1-

D
_0

7-
20

14

   Hersteller:

HOGGI GmbH 
Eulerstrasse 27

56235 Ransbach-Baumbach
GERMANY

Fon: (+49) 26 23 / 92 499-0 · Fax: (+49) 26 23 / 92 499-99
e-mail: info@hoggi.de · Internet: www.hoggi.de


